



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 апреля 2024 года № 92  
г. Курган

### О внесении изменений в постановление Правительства Курганской области от 15 ноября 2011 года № 539

В целях уточнения содержания нормативного правового акта высшего исполнительного органа Курганской области Правительство Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Курганской области от 15 ноября 2011 года № 539 «О системе оповещения и информирования населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Курганской области» следующие изменения:

1) в разделе II:

в пункте 3 слова «руководителей высших исполнительных органов государственной власти Курганской области, органов местного самоуправления» заменить словами «Губернатора Курганской области, руководителей органов местного самоуправления»;

в пункте 4:

абзац второй заменить текстом следующего содержания:

«1) региональной системы оповещения населения - Губернатором Курганской области либо лицом, его замещающим.

Частичное задействование региональной системы оповещения населения для информирования населения осуществляется по решению заместителя Губернатора Курганской области, координирующего и контролирующего деятельность Департамента гражданской защиты, охраны окружающей среды и природных ресурсов Курганской области, либо начальника Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Курганской области, либо руководителя оперативного штаба ликвидации чрезвычайной ситуации, созданного председателем Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности Курганской области, которые незамедлительно уведомляют Губернатора Курганской области либо лицо, его замещающее, о частичном задействовании региональной системы оповещения населения;»;

в абзаце третьем слова «муниципальных систем» заменить словами «2) муниципальных систем»;

в абзаце четвертом слова «локальных систем» заменить словами «3) локальных систем»;

в пункте 8 слова «в пункте 4» заменить словами «в подпункте 3 пункта 4»;

2) в пункте 23 раздела V слова «в пункте 4» заменить словами «в подпункте 3 пункта 4».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курганской области.

Губернатор  
Курганской области

В.М. Шумков